iniciar y culminar dentro del plazo contractual. las prestaciones
contratadas.

Segunda Pretensión. -

Que, al declararse fundada la primera pretensión, se ardene al MINISTERIO

DEEDUCACiÓN UE026: PROGRAMADEEDUCACiÓN BÁSICAPARATODOS,

efecfúe la devolución a mi representada de la suma de S/.66,057.11

(sesenta y seis mil cincuenta y siete con 11/100 nuevos sales), que

indebidamente se ha descontado por penalidades por retraso injustificado

en la ejecución de las prestaciones establecidas en el Con froto N"084-

2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APSde fecha 26 de febrera de 2014 y su

primera adenda al Con1rato N"084-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APSde

[...]

de 2014, por presunto retraso injuslificado en la ejecución de las

prestaciones establecidas.

• Segundo punto controvertido: Determinar si corresponde o no

ordenar al MINISTERIODE EDUCACiÓN UE 026: PROGRAMA DE

EDUCACiÓN BÁSICA PARA TODOS, efectúe la devolución a AFE

TRANSPORTATlONSAC. de la suma de S/.66.057.1t (sesenta y seismil

cincuenta y siete con 1t/IOO nuevos soles), que indebidamente se

ha descontado por penalidades por retraso injustificado en la

ejecución de las prestaciones establecidas en el Contrato N'084-

2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APSde fecha 26 de febrero de 2014 y

su primera adenda al Contrato N'084-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-